
1/4

Příloha č. 1 k rozhodnutí sp. zn. sukls81471/2009

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: NÁVOD K POUŽITÍ

Contractubex 
gel 

     Cepae extractum fluidum 1 : 6,25, extrahováno vodou, Heparinum natrium, Allantoinum 

Vážená pacientko, vážený paciente,

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci, protože obsahuje pro Vás důležité informace.

Contractubex, gel je dostupný také bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek 
Contractubex , gel musíte používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
- Ponechte si tuto příbalovou informaci. Možná, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.

- Pokud budete potřebovat více informací, zeptejte se svého lékárníka.

- Pokud se příznaky nezlepší nebo pokud dojde k jejich zhoršení, musíte navštívit svého lékaře.

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře nebo pokud si všimnete 
jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 
svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete:

1.  Co je přípravek Contractubex a k čemu se používá.

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Contractubex používat.

3.  Jak se přípravek Contractubex používá.

4.  Možné nežádoucí účinky.

5.  Jak přípravek Contractubex  uchovávat.

6.  Další informace.

1. CO JE PŘÍPRAVEK CONTRACTUBEX A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Charakteristika
Contractubex, gel je lék určený k léčbě jizev, po zhojení poranění. Contractubex má antiproliferativní 
(zabraňuje množení buněk a tvorbě nové tkáně), protizánětlivý, uvolňující a zklidňující účinek na 
jizevnaté tkáně.

Contractubex se používá u pacientů s jizvami omezujícími pohyblivost, zvětšenými, zbytněnými 
(keloidními) a kosmeticky rušícími jizvami po operacích, amputacích, popáleninách a úrazech; při 
zkrácení šlach způsobených úrazem nebo onemocněním, jako např. Dupuytrenova kontraktura, jakož i 
u jizvovitého stáhnutí (atrofické jizvy).

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE CONTRACTUBEX
POUŽÍVAT

Nepoužívejte Contractubex:


